
PE N.º 046/2015 – ESCLARECIMENTO IV 

 

O BANPARÁ S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, o seguinte esclarecimento, 
relativo à licitação em epígrafe: 
 

Para este item: 

 
PERGUNTA 11: : Para este item, a quantidade estimada total de cofres item 1 + item 2, = 131 cofres, 
e as fechaduras são 204, neste caso a diferença 73 fechaduras, seria para instalação em outros cofres 
do Banpará?  
 

RESPOSTA 11: Anexo I, item 25.1 e Anexo I-D 
As fechaduras eletrônicas serão instaladas nos cofres do Banpará conforme demanda e em 
locais indicados pela contratante. 
 
PERGUNTA 12: Caso afirmativo, onde seriam estas instalações? 
 

RESPOSTA 12: Anexo I, item 25.1 e Anexo I-D 
As fechaduras eletrônicas serão instaladas nos cofres do Banpará conforme demanda e em 
locais indicados pela contratante. 
 
PERGUNTA 13: Caso afirmativo, os cofres já possuem fechaduras, neste caso seria trocado a 
fechadura? 
 

RESPOSTA 13: Anexo I, item 25.1 e Anexo I-D 
As fechaduras eletrônicas serão instaladas nos cofres do Banpará conforme demanda e em 
locais indicados pela contratante. 
 

 

Edilamar Pantoja 
Pregoeira 


